ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

\

P

Universidad Autonoma de Baja California
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2018
(en pesos)

2019

$530,593,341
$81,947,807
$4,555
$10,382,998
$32,955,702
($21,394,835)
0
$634,489,568

$135,858,135
$892,113
$4,808,719,206

$2,188,588,851
$21,982,034
($4,431,857,080)

0
0

$7,605,068
$2,731,788,327

$3,366,277,895

2018

$445,754,169
$105,724,773
$400,904
$10,747,633
$43,488,154
($20,664,207)
0
$585,451,424

$583,607,526
$881,913
$4,779,505,548

$2,219,696,578
$19,376,568
($4,283,004,795)

0
0

$7,605,068
$3,327,668,406

$3,913,119,830

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Oftros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos no Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activas no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$373,959,309
0

0

0

$709
$29,930

$3,963,979
$1,329,302
$379,283,229

c oo oo

$435,326,018
$435,326,018

$814,609,247

$1,691,458,311
$1,658,809,570
$32,648,741

]

$860,210,337
($536,454,859)
$790,746,640
$637,455,656

0
($31,537,100)
0

0
0
$2,551,668,649

$3,366,277,895

$143,383,122
0

0

0

0

$29,930

$3,963,979
$1,079,161
$148,456,193

(= B o I o B e B s )

$646,660,914
$646,660,914

$795,117,107

$1,719,517,025
$1,686,868,283
$32,648,741

0
$1,398,485,699
($276,957,913)
$1,168,912,255
$637,846,208

0
($131,314,851)
0

0
0
$3,118,002,724

$3,913,119,830
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