Universidad Autónoma de Baja California

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2018 (en pesos)

- Annie	2019	2018		2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$530,593,341	\$445,754,169	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$373,959,309	\$143,383,122
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$81,947,807	\$105,724,773	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$4,555	\$400,904	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
nventarios	\$10,382,998	\$10,747,633	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	\$32,955,702	\$43,488,154	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$709	0
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes	(\$21,394,835)	(\$20,664,207)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$29,930	\$29,930
Otros Activos Circulantes	0	0	Administración a Corto Plazo		and the second of
otal de Activos Circulantes	\$634,489,568	\$585,451,424	Provisiones a Corto Plazo	\$3,963,979	\$3,963,979
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$1,329,302	\$1,079,161
ACTIVO NO CIRCULANTE			Total de Pasivos Circulantes	\$379,283,229	\$148,456,193
nversiones Financieras a Largo Plazo	\$135,858,135	\$583,607,526			
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$892,113	\$881,913	PASIVO NO CIRCULANTE		
ienes Inmuebles, Infraestructura y Construccion en	\$4,808,719,206	\$4,779,505,548	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso			Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	\$2,188,588,851	\$2,219,696,578	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
ctivos Intangibles	\$21,982,034	\$19,376,568	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
epreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de ienes	(\$4,431,857,080)	(\$4,283,004,795)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
ctivos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	\$435,326,018	\$646,660,914
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no irculantes	0	0	Total de Pasivos no Circulantes	\$435,326,018	\$646,660,914
Otros Activos no Circulantes	\$7,605,068	\$7,605,068	Total del Pasivo	\$814,609,247	\$795,117,107
otal de Activos No Circulantes	\$2,731,788,327	\$3,327,668,406		4014,003,247	ψ193,111,101
otal del Activo	\$3,366,277,895	\$3,913,119,830	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$1,691,458,311	\$1,719,517,025
			Aportaciones	\$1,658,809,570	\$1,686,868,283
			Donaciones de Capital	\$32,648,741	\$32,648,741
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$860,210,337	\$1,398,485,699
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(\$536,454,859)	(\$276,957,913)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$790,746,640	\$1,168,912,255
			Revalúos	\$637,455,656	\$637,846,208
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(\$31,537,100)	(\$131,314,851)
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	Ó
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$2,551,668,649	\$3,118,002,724
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$3,366,277,895	\$3,913,119,830

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. Víctor Manuel Alcántar Enríquez

C.P.C. Bernardo Hernández Cortez

Contador